REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. 7 Prot. Pogradec, mé€ 24 . o2 . 2025
7
VENDIM

Nr./4 ,Dat€ 27 .ot 2025

MBI DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT
BASHKIAK NR.3 DATE 27.01.2025“PiiR MIRATIMIN E KRITEREVE T
FAMILJEVE NE NEVOJE QFE DO TE TRAJTOHEN ME FONDIN DERI
NE 6% NGA FONDI I KUSHTEZUAR PiER BLLOK-NDIHMIEN
EKONOMIKE PER VITIN 2025,

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit
55,pikat 2 dhe 6 t& ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”;nenit 21 t&
ligjit nr.57/2019,”Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,vendimit
nr.597,daté 4.09.2019 t& Késhillit t¢ Ministrave”Pér pércaktimin e progedurave,té
dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t&¢ fondit shtes€ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”,ndryshuar me Vendimin nr.855, daté 26.12.2024 :

KESHILLI I BASHKIAK
VENDOSI:

Né& vendimin nr.3 daté 27.01.2025, t& Késhillit Bashkiak , béhen kéto ndryshimé
dhe shtesa:

1.Pika 3 , “T¢€ moshuarit t& mbetur vetém qé jané né varféri ekstreme dhe
refuzohen nga sistemi pér piké t& pamjaftueshme”, béhet;

- Té moshuarit té mbetur vetém té cilét kané aplikuar né sistemin elektronik

té ndihmés ekonomike dhe jané refuzuar pér piké té pamjaftueshme , jetojné

né varféri ekstreme sipas verifikimit té kryer nga administratori shoqéror i
ndihmés ekonomike,pa pension ose me pension shumé té ulét nén pensionin
minimal. APERISE
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3. Ky Vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes.

KRYETARE E KiESHILLIT

Manjola KAMOLLI
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